
98  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.208 Segunda-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 49/2022-SRP
Objeto: Registro De Preços Para Contratação De Empresa Para Prestação 
De Serviços de Horas Máquinas Para Atender As Necessidades Da Secre-
taria de Obras Da Prefeitura Municipal De Novo Progresso/Pa. Tipo: Menor 
preço por item. Data da Abertura: 20/12/2022 ás 07h30min. Local: O pre-
gão eletrônico será realizado através do Sistema eletrônico do BNC - Bolsa 
Nacional De Compras, no site www.bnccompras.com. O Edital e seus ane-
xos encontram se disponíveis no endereço eletrônico acima. Scheila Luiza 
Lavall - Pregoeira.

PREGÃO ELETRONICO Nº 50/2022-SRP 
Objeto: Registro De Preços Para Contratação De Empresa Para Locação/
Dia De Caminhões Caçambas Basculante, Para Atender As Necessidades 
Da Secretaria De Obras Do Município De Novo Progresso/Pa. Tipo: Menor 
preço por item. Data da Abertura: 20/12/2022 ás 10h30min. Local: O pre-
gão eletrônico será realizado através do Sistema eletrônico do BNC - Bolsa 
Nacional De Compras, no site www.bnccompras.com. O Edital e seus ane-
xos encontram se disponíveis no endereço eletrônico acima. Scheila Luiza 
Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 884287

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 48/2022-SRP 
Objeto: Registro De Preços Para Contratação De Empresa Especializada 
Em Serviços De Caminhão Guincho, Para Atender As Necessidades Das 
Secretarias Municipais Da Prefeitura Municipal De Novo Progresso/Pa.Tipo: 
Menor preço por item. Data da Abertura: 19/12/2022 ás 08h00min. Local: 
O pregão eletrônico será realizado através do Sistema eletrônico do BNC 
- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no site www.bnccompras.com. O Edital 
e seus anexos encontram se disponíveis no endereço eletrônico acima. 
Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022 

Objeto: contratação de empresa de engenharia para a reforma e amplia-
ção da EMEIEF Professor Valdomiro Mendes Rodrigues, localizada na Rua 
Valéria Rempel, nº 51, Bairro Cristo Rei, município de Novo Progresso - PA.
Tomada de Preços nº011/2022. Tipo: Menor Preço Global. Data de abertu-
ra: 20/12/2022. Hora 08h00min (hora local). Endereço para informações: 
Trav. Belém, nº 768,Bairro Jardim Europa, Novo Progresso/PA.O Edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis no referido endereço e no site www.
novoprogresso.pa.gov.br.Horário de atendimento 07h00 as 13h00 (hora 
local). Eliane Tomás dos Santos Presidente da CPL.

Protocolo: 884288

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 20220081. Contratante: PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE PLACAS, CNPJ 01.611.858/0001-55 Contratado: Mar-
tins E Santos Comercio De Combustivel Eireli - Me Cnpj 14.469.809/0001-
71. Objeto Do Contrato: Contratação De Empresa Para Aquisição De Com-
bustivel Automotivo Para O Funcionamento Da Prefeitura Municipal De Pla-
cas. Alteração: Alteração: Aumento de quantidade do contrato original, nos 
termos do art. 65, inciso I e §1 da Lei 8.666/93, com tudo O valor contratu-
al sofrerá a partir da assinatura do presente termo aditivo em decorrência 
do acréscimo de quantidade assim o contrato que era de R$ 2.341.394,55 
(dois Milhões trezentos e quarenta e um mil trezentos e noventa e quatro 
reais e cinquenta e cinco centavos) considerando valor do contrato e 1° 
e 2º  Termo aditivo termo com 3° termo aditivo o contrato sofrerá alte-
ração em seu valor global, com o aumento no valor de e R$575.760,50  
(quinhentos e setenta e cinco mil setecentos e sessenta reais e cinquenta 
centavos) resultante do acréscimo de quantidade. assim, o valor contratual 
total passará ser de  R$ 2.917.155,05 (dois milhões novecentos e dezesse-
te mil cento e cinquenta e cinco reais e cinco centavos) Data da Assinatura: 
30 de novembro 2022. Leila Raquel Possimoser - Prefeita Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº: 20220230 
Origem: Pregão Eletronico 002/2022 Contratante: Prefeitura Munici-
pal De Placas Cnpj 01.611.858/0001-55 Contratada (O) Martins E Santos 
Comercio De Combustivel CNPJ 14.469.809/0001-71, OBJETO: Aquisição 
de 1539,8 mil litros Óleo Diesel Comum e 900 litros de Gasolina Comum 
referente ao Convênio N°35/2022-SEDOP, para o funcionamento da Pre-
feitura Municipal De Placas . Total R$ 16.642,07 (dezesseis mil seiscentos 
e quarenta e dois reais e sete centavos). Vigência: 24 de novembro de 
2022 extinguindo-se em 28 de março de 2023, Data Da Assinatura 24 de 
novembro de 2022. Leila Raquel Possimoser - Prefeita Municipal.

Protocolo: 884289

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISOS DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna pú-
blico a quem possa interessar que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 034/2022. Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Equi-
pamentos e Materiais OdontológicosTipo menor preço por lTEM.A audiência 
pública ocorrerá no dia 16/12/2022, às 08h, no https://comprasgoverna-
mentais.gov.br/. A integra do edital poderá ser adquirida no mesmo ende-
reço ou no portal da transparência do Município https://placas.pa.gov.br/
categoria/licitacoes/.
A Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna público 
a quem possa interessar que realizará licitação na modalidade Pregão Ele-
trônico nº 031/2022. Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Medica-
mentos para atender as demandas da Sec. Mun. De Saúde Tipo menor pre-
ço por lTEM. A audiência pública ocorrerá no dia 16/12/2022, às 08:30h, 
no https://comprasgovernamentais.gov.br/. A integra do edital poderá ser 
adquirida no mesmo endereço ou no portal da transparência do Município 
https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/. Shayane Nayara Farias 
Kostov - Pregoeira Oficial.

RETIFICAÇÃO 
Na publicação do Aviso de Licitação do Pregão 031/2022. Objeto: Registro 
de Preço para Aquisição de Medicamentos para atender as demandas da 
Sec. Mun. De Saúde Na publicação circulada na, DOE/PA no dia 02 de de-
zembro 2022, pág. 156 Resolve RETIFICAR no seguinte aspecto: 
ONDE SE LÊ: A audiência pública ocorrerá no dia 15/12/2022, às 08:30h, 
no https://comprasgovernamentais.gov.br/. A integra do edital poderá ser 
adquirida no mesmo endereço ou no portal da transparência do Municí-
pio https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/. LEIA-SE: A audiência 
pública ocorrerá no dia 16/12/2022, às 08:30h, no https://comprasgo-
vernamentais.gov.br/. A integra do edital poderá ser adquirida no mesmo 
endereço ou no portal da transparência do Município https://placas.pa.gov.
br/categoria/licitacoes/. Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira 
Oficial. 

Protocolo: 884290

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022-PMSIP

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna publico que 
realizará licitação objetivando Aquisição de ÁGUA MINERAL, acondicioanda 
em garrafões de 20L (vinte litros), no Sistema de substituição de vasilha-
mes (COMODATO) e de água mineral em copo de 200 ML, a fim de atender 
as nescessidades das secretarias de administração Pública Municipal, do 
Municipio de Santa Izabel do Pará; sessão pública: 15 de dezembro de 
2022, às 09hs, horário de brasília, www.comprasnet.gov.br. edital disponí-
vel: endereço eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br (uasg 455288) e 
tcm pa – informações e-mail: pregoeiropmsip@gmail.com.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo: 884063

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA LUZIA DO PARÁ

.

PREFEITURA DE MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

Espécie: 2º Termo Aditivo Do Contrato, Referente A Tomada De Pre-
ço N° 01/2022 Objeto: Prorrogação Do Prazo Do Contrato Adminis-
trativo 100301/2022. Contratante: Prefeitura Municipal De Santa Lu-
zia Do Pará Contratado: Construtora E Terraplanagem Nunes Ireli Cnpj: 
33.736.452/0001-95 Período:  07.07.2022 A 03.11.2022 Para 03.11.2022 
A 03.04.2023 - Conforme Data De Assinatura Do Aditivo: 03.11.2022. Am-
paro Legal: Lei Nº 8.666 De 21.06.1993. Art. 57, Inciso Ii.
Espécie: 2º Termo Aditivo Do Contrato, Referente A Tomada De Pre-
ço N° 02/2022 Objeto: Prorrogação Do Prazo Do Contrato Adminis-
trativo 100302/2022. Contratante: Prefeitura Municipal De Santa Lu-
zia Do Pará Contratado: Construtora E Terraplanagem Nunes Ireli Cnpj: 
33.736.452/0001-95 Período: 03.08.2020 A 30.12.2022 Para 30.12.2022 
A 29.05.2022 - Conforme Data De Assinatura Do Aditivo: 30.12.2022. Am-
paro Legal: Lei Nº 8.666 De 21.06.1993. Art. 57, Inciso Ii.
Espécie: 2º Termo Aditivo Do Contrato, Referente A Tomada De Pre-
ço N° 03/2022 Objeto: Prorrogação Do Prazo Do Contrato Adminis-
trativo 170301/2022. Contratante: Prefeitura Municipal De Santa Lu-
zia Do Pará Contratado: Construtora E Terraplanagem Nunes Ireli Cnpj: 
33.736.452/0001-95 Período:  15.07.2022 A 11.09.2022 Para 11.09.2022 
A 06.01.2022 - Conforme Data De Assinatura Do Aditivo: 11.09.2022. Am-
paro Legal: Lei Nº 8.666 De 21.06.1993. Art. 57, Inciso Ii. Edielma Ra-
mos Canto -  Pregoeira

Protocolo: 884291


